

Aleksandrów Kujawski, dn. 10.11.2022 r.

Protokół nr 13/22 z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK w dniu. 10.11.2022r.

Ad.1

Pan Mariusz Kempara Przewodniczący Zgromadzenia przywitał zebranych Przedstawicieli do Zgromadzenia. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził, że Zgromadzenie zdolne jest do podejmowania uchwał.

Ad.2

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara zaproponował, aby na protokolanta powołać Panią Annę Skowrońską.

Za głosowało 12 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Protokolant został powołany jednogłośnie.

Na sali obecnych było 12 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Ad.3

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara przypomniał, iż porządek obrad na Zgromadzenie (załącznik nr 2) był rozesłany wraz z materiałami.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad.

Pan Wojciech Zieliński– Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Mam pytanie do protokołu z poprzedniego posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Kujawskiej, gdzie jest dostępny?

Pani Iwona Żbikowska- Kierownik Biura ZGZK- Protokół jest dostępny w Biurze Związku Gmin Ziemi Kujawskiej w wersji papierowej, posiadamy także wersję elektroniczną

Pan Wojciech Zieliński– Przedstawiciel miasta Ciechocinek – Czy mogę otrzymać protokół na maila?

Pani Iwona Żbikowska- Kierownik Biura ZGZK- Tak, oczywiście wysłamy.

Pan Jarosław Jucewicz-Burmistrz miasta Ciechocinek- czy możemy otrzymać protokół następnym razem wcześniej- przed jego zatwierdzeniem?

Pani Iwona Żbikowska- Kierownik Biura ZGZK- Tak, możemy wysłać mailowo. Protokół jest publikowany na stronie Związku po jego zatwierdzeniu.

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad na Zgromadzenie ZGZK.

Za głosowało 11 Przedstawicieli do Zgromadzenia (1 głos wstrzymujący).

Na sali obecnych było 12 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Ad. 4

Pan Przewodniczący Mariusz Kempara przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie przedstawienia i przyjęcia protokołu z poprzedniego Zgromadzenia ZGZK.

Pan Ryszard Borowski Przewodniczący Zarządu ZGZK- Protokół z poprzedniego Zgromadzenia nie został wysłany wcześniej do delegatów w związku z krótkim odstępem czasu pomiędzy kolejnymi posiedzeniami, był dostępny tylko w siedzibie Związku Gmin. W związku z tym, proponuje odczytać protokół w całości, bądź też wstrzymać się od głosowania.

Pan Mariusz Kempara Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK- proponuje aby protokół poddać pod głosowanie, był dostępny do wglądu przed posiedzeniem, każdy ma prawo wyboru i może zagłosować tak jak uważa za słuszne.

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu nr 12/22 ze Zgromadzenia ZGZK w dniu 20.10.2022 bez odczytywania.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu Zgromadzenia ZGZK.

Za głosowało 12 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Na sali obecnych było 12 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Protokół z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5

Pan Przewodniczący Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie przedstawienia informacji z posiedzeń Zarządu między posiedzeniami Zgromadzenia.

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu ZGZK przedstawił informację z posiedzeń Zarządu między Zgromadzeniami ZGZK (załącznik nr 3).

Pan Wojciech Zieliński – Przedstawiciel miasta Ciechocinek – pierwszy punkt informacji z posiedzeń Zarządu jest zajmujący, jeśli czytam o rozbieżnościach pomiędzy programem wagowym i księgowym, to bardzo chciałbym wiedzieć coś więcej na ten temat. To niepokojące wiadomości, co tam się dzieje? Jestem delegatem i reszta radnych będzie mnie pytać o szczegóły, dlatego chciałbym je poznać. Drugie pytanie odnośnie ścieżek rowerowych – jaka ma być ich konstrukcja? bardzo dobrze że będą budowane, ale ważne jest też to, aby były solidnie wykonane.

Pan Ryszard Borowski Przewodniczący Zarządu ZGZK – odpowiadając na pierwsze pytanie, należałoby je sformułować co tam się działo, sprawa dotyczy wydarzeń przeszłych. Mamy podejrzenia co do nieprawidłowości i przekroczenia uprawnień, oprócz bieżącej działalności spółki, to przepraszam za kolokwializm grzebiemy w przeszłości, ale niestety nie ma innego wyjścia. Wychodzą kolejne sprawy, informatyk znajduje rozbieżności pomiędzy systemem wagowym a księgowym, które dotyczą poprzednich lat. Sprawę prowadzi prokuratura w Bydgoszczy i miejscowa policja. Niestety nie możemy zdradzać na jakim etapie jest śledztwo i jakie są wstępne ustalenia, gdyż to wiąże się z tajemnicą dla dobra śledztwa.

Pan Jarosław Jucewicz – Burmistrz miasta Ciechocinek – czy rozbieżności i inne nieprawidłowości są zgłaszane i znajdowane przez pracowników Ekoskładu, czy też przez zewnętrzne organy, które przychodzą na kontrole i dzieje się to bez inicjatywy Związku?

Pan Ryszard Borowski Przewodniczący Zarządu ZGZK – rozbieżności pomiędzy programem księgowym i wagowym znajdujemy my – nasi pracownicy. Kontrole zewnętrzne dotyczyły ochrony środowiska, kończyły się one protokołami, nałożeniem kar finansowych i pouczeniami. Nowy Prezes dostał polecenie, aby natychmiast zgłaszać wszelkie

nieprawidłowości do organów, które są do tego uprawnione- policja i prokuratura. Pan Przewodniczący Rady Nadzorczej może coś jeszcze dopowie w tym temacie.

Pan Marcin Brzdęk Przewodniczący Rady Nadzorczej- postępowanie prowadzone przez prokuraturę z zawiadomienia Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska dotyczy podejrzenia zdeponowania odpadów poza kwaterą. Natomiast inne postępowania były zgłaszane poprzez spółkę. Dużą dyskusję wywołała kwestia postanowienia o umorzeniu jednego z dochodzeń. Zostało złożone zażalenie w tym zakresie, zażalenie zostało uznane za słuszne, dochodzenie zostało wznowione. Zażalenie nie było nawet kierowane do sądu, prokurator sam na podstawie zażalenia podjął decyzję o wznowieniu postępowania.

Pan Ryszard Borowski Przewodniczący Zarządu ZGZK- wszystkie ścieżki, które będą budowane przez Związek Gmin są w technologii asfaltowej, na terenie swojej gminy mam opracowany projekt bez krawężników ze względu na rosnące koszty inwestycji.

Do posiedzenia Zgromadzenia ZGZK dołączył Pan Piotr Kaszubski.

Pan Wojciech Zieliński- Przedstawiciel miasta Ciechocinek- wracając do tematu składowiska, najważniejsze to wyciągać wnioski z zaistniałych sytuacji, pełnić funkcje prezesa powinny tylko osoby merytorycznie przygotowane do danej roli. Czy mamy możliwość pozyskiwać biogaz z obecnych kwater?

Pan Ryszard Borowski Przewodniczący Zarządu ZGZK- przez poprzedniego Prezesa Ekoskładu była przedstawiana taka informacja, że na podstawie przeprowadzonych badań na kwaterach, stwierdzono, że odzyskiwanie biogazu jest nieopłacalne. Jest jego za mało, aby opłacało się wybudować instalacje do produkcji energii. Na kwaterze numer 3 jest pochodnia, która spala biogaz.

Ad.6

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie podjęcia uchwały nr XIII/52/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Ziemi Kujawskiej na lata 2022-2025 (załącznik nr 4).

- a) Pani Anna Skowrońska – Główny Księgowy ZGZK omówiła projekt uchwały nr XIII/52/22

b) Dyskusja: brak

c) Pan Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt uchwały nr XIII/52/22

d) Głosowanie nad podjęciem uchwały nr XIII/52/22

Za głosowało 13 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Na sali obecnych było 13 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – przeszedł do następnego punktu obrad w sprawie podjęcia uchwały nr XIII/53/22 w sprawie zmiany budżetu Związku Gmin Ziemi Kujawskiej na rok 2022 (załącznik nr 6).

a) Pani Anna Skowrońska – Główny Księgowy ZGZK omówiła projekt uchwały nr XIII/53/22

b) Dyskusja:

Pan Artur Nenczak – Członek Zarządu ZGZK – odniósł się do tematu przeniesienia inwestycji budowy ścieżek rowerowych dofinansowanych z Polskiego Ładu, jeśli wykonawca podejmie się realizacji robót w gminie Zakrzewo już w tym roku, to będę wnioskował o ponowne przeniesienie inwestycji na rok 2022. Zależy nam, aby jak najszybciej rozpocząć budowę ścieżek i połączyć powiat radziejowski z aleksandrowskim. Z firmą mam porozumienie, że jak zakończą inne prace a będzie jeszcze dopisywała pogoda, to rozpoczną budowę ścieżek na odcinku 1 km.

Pan Arkadiusz Gralak- Burmistrz miasta Aleksandrów Kujawski- czy w związku z tym nie lepiej to zrobić przez wydatki niewygasające?

Pani Anna Skowrońska- Główny Księgowy ZGZK zgodnie z najnowszymi informacjami od wykonawcy nie ma szans na rozpoczęcie budowy ścieżek w tym roku, w związku z tym przeniesiono inwestycje na rok kolejny w budżecie.

c) Pan Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt uchwały nr XIII/53/22

d) Głosowanie nad podjęciem uchwały nr XII/53/22

Za głosowało 13 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Na sali obecnych było 13 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Sprawy wniesione- brak.

Ad. 9

Pan Mariusz Kempa – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK podziękował zebranych Przedstawicielom do Zgromadzenia ZGZK za przybycie i zakończył posiedzenie Zgromadzenia ZGZK.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Skowrońska

Anna Skowrońska

Przewodniczył: Mariusz Kempa

Mariusz Kempa